



اینکه بسیاری از ما سعی بر داشتن تفاهم در زندگی فردی و اجتماعی داریم و با وجود تلاش بسیار، عمدتاً در تحقق کامل آن موفق نمی شویم، واقعیتی است که به دفعات اتفاق افتاده بی آنکه تامل بر چرای آن نداشته باشیم. داشتن تفاهم، از جمله موضوعاتی است که همواره چالش های زیادی را در زندگی افراد ایجاد کرده و بسیاری از نبود آن گلابه می کنند و راهی نیز برای پیدایش آن نمی یابند. حتی بعد از سال ها تلاش در زندگی مشترک نیز، هنوز خیلی از ما در ایجاد تفاهم، مشکل داریم و این مهم، مانعی برای لذت بردن واقعی از زندگی مان می شود. باید توجه کرد که داشتن تفاهم نه به معنای یکی شدن کامل انسان ها با یکدیگر بلکه پذیرفتن افکار و عقاید مشترک است. چنانچه خیلی از ما بر این باوریم که اگر کسی عیناً مثل ما باشد، یعنی به تفاهم کامل در زندگی رسیده ایم در حالی که تفاهم معنایی فراتر از این تصور دارد. بسیاری از افراد پس از سال ها زندگی در کنار هم، چه در محیط خانه و چه در محیط اجتماع، باهم عیناً مثل هم دیگر نمی شوند و آن را مبنایی بر نبود تفاهم می گذارند. حال آنکه اگر بنایی بر داشتن تفاهم در زندگی داریم، باید تلاش برای پذیرفتن افکار و عقاید دیگران داشته و از تحمیل آرای خود بیهیزیم.

اینکه در رابطه های ما، یک طرفه به دنبال تحمیل افکار و عقاید خود به دیگران برای ایجاد تفاهم باشیم، اشتباهی است که خیلی های مان در زندگی مرتکب آن می شویم و خود پایه نبود تفاهم در زندگی می شویم. باید توجه داشت که در ایجاد تفاهم، فداکاری و قدر هم دیگر را دانستن مبنایی اصولی بوده و کاملاً با تحمیل یکسویه عقاید، در تضاد است. تفاهم یعنی درک اختلافات، تفاوت ها و انطباق آن با آنچه خود می پنداریم و اینکه تلاش کنیم تفاهم را به معنای واقعی خود در زندگی ایجاد کنیم. این تفاهم که نه با زور و اجبار، که تنها با احترام به آرای یکدیگر در زندگی به وجود می آید و داشتن آن، از دیدگاه خیلی ها شاید به نظر پیش پا افتاده آید اما کاربرد آن در زندگی چون اکسیری است که مس را اطلا خواهد کرد.

پل طبیعت، پل بر تو کشور

مدیر عامل شرکت نوسازی عباس آباد از انتخاب پل طبیعت به عنوان پل برتر شهری کشور در چهارمین کنفرانس بین المللی پل خیر داد، دانشمیر نوربان اظهار داشت: پل طبیعت بزرگ ترین پل غیر خودرودی کشور و خاورمیانه است که انتخاب آن به عنوان پل برتر شهری کشور، ثمره تلاش متخصصان و طراحان و مهندسان جوان ایرانی است. طراحی این پل ۲ هزار تنی فولادی حاصل توانایی و استعداد جوانان ایرانی است که خوشبختانه با بهره برداری آن حیات مدنی و گردشگری شهری در منطقه عباس آباد متحول شده است. پیش از این پل طبیعت به عنوان سازه برتر فولادی کشور و نیز برنده جایزه جهانی خشت طلایی انتخاب شده بود که نشان دهنده شاخصه های فنّی و مهندسی منحصر به فرد این سازه عظیم است. در چهارمین کنفرانس بین المللی پل، شاخصه هایی نظیر نوآوری و خلاقیت در طراحی سازه، نوآوری و خلاقیت در اجرا، استفاده از فناوری های نوین، توجه به نقطه نظر زیبایی و معماری پل در مورد پل طبیعت مورد ارزیابی و تأیید قرار گرفته است.

کنترل محدوده زوج وفرد با دوربین از اسفندماه

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ، از آغاز ثبت تخلفات ورود به محدوده طرح ترافیک به وسیله دوربین از اول اسفند ماه خبر داد. حسینی با اشاره به آغاز اجرای طرح ثبت تخلفات راهنمایی و رانندگی به وسیله دوربین در محدوده زوج و فرد گفت: براساس اجرای این طرح در فاز اول که ابتدای اسفندماه سال جاری آغاز می شود، در مجموع ۱۱۳ دوربین شامل دوربین های مخصوص چراغ قرمز، خروج از طرح ترافیک و سرعت که در محدوده زوج و فرد فعال هستند با کاربری دوگانه علاوه بر ثبت تخلفات ذکر شده تردد در این محدوده را نیز کنترل خواهند کرد.

تصادف مرگبار کارگر شهرداری حین کار و فرار راننده

رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهنمایی و رانندگی پایتخت از برخورد مرگبار سواری پژو با کارگر شهرداری در بزرگراه شیخ فضل ا... نوری خبر داد. به گفته سرهنگ عینا... جهانی، ساعت ۱۵:۰۶ روز گذشته یک کارگر شهرداری در مسیر جنوب به شمال بزرگراه شیخ فضل ا... نوری تر سیده به میدان صنعت در حال نطافت بود که ناگهان یک دستگاره سواری پژو ۴۰۵ به شدت با وی برخورد کرده و از محل متواری می شود. وی بیان اینکه این کارگر شهرداری به بیمارستان منتقل شده و متأسفانه به دلیل شدت جراحات جان خود را از دست داده است، خاطر نشان کرد: آنچه که در این حادثه جای تأسف دارد این است که خطوری یک راننده پس از برخورد با یک نیروی خدماتی از محل متواری می شود در حالی که اگر این راننده به موقع اقدام به امداد رسانی به این فرد کرده بود، احتمال زنده ماندنش وجود داشت.

رشد عجیب و غریب برج سازی های مسکونی و تجاری تهران طی دهه های اخیر که تخریب های علفی و پنهان باغات و محیط زیست شهری را نیز سبب شده است، دیر روز جمعی از فعالان محیط زیست را مقابل ساختمان شورای شهر تهران در خیابان بهشت کشانند تا به صورت رسمی به روند ساخت و سازها اعتراض کنند. آنها معتقد بودند ساخت وسازهای تهران لجام گسیخته تنها با نگاه درآمدزایی بوده و نتیجه آن رشد ناموزون شهر، تخریب باغات و آلودگی فضاها، تنفسی شهر بوده است. موضوعی که با گذر از خیابان های مهم شهر و اتوبان های شرقی و غربی تهران و دیدن برج های سر به فلک کشیده می توان به وضوح دید. این اعتراض، در حالی انجام شد که همزمان جلسه علنی شورای شهر تهران نیز در حال برگزاری بود و اعضای شورای شهر واکنشی به آن نشان ندادند تا ابهامات ساخت وسازهای شهری تهران و آثار سوء آن بیشتر شود.

وقتی در بهشت جنجال می شود!

اینجا خیابان بهشت است. ساختمان شورای شهر تهران. شورا طبق عادت مالوف در حال برگزاری جلسه و بررسی لوائح مختلف و رسیدگی به کارهای روتین است. حدود ساعت ۱۲ است و شورا به پایان کار خود نزدیک می شود که سر و صدایی از بیرون به گوش می رسد. صدا از شلوغی جمعیت است، ششبه بلند صحبت کردن چندین نفر با هم اما اعضای شورای شهر آنقدر در کارشان غرق هستند که انگار صدای بیرون را نمی شنوند. جمعیتی با پلاکاردهایی در دست، دور هم جمع شده اند و انگار تجمعی اعتراضی ترتیب داده اند. در ذهن که مرور کنید یادتان می آید که «حسین شهبانی زاده، دبیر جنبش عدالتخواه دانشجویی اوایل هفته جاری از برگزاری این تجمع در اعتراض به تراکم فزونی گسترده و مدیریت غلط شهری در تهران خبر داده بود.» نوشته های روی پلاکاردها آنقدر بزرگ است که نیاز به دقت زیادی نیست: «ففس کشیدن حق من است»، «تراکم فروشی = گرانی زمین و مسکن»، «چهارستان ولیعصر یا برجستان ولیعصر؟»، «اتلاف اصولگران و اصلاح طلبان برای شهر فروشی»، «سهستضعیفن و فقرا وارد نشوند، شهر در قرق سرمایه داران است» اینها تنها بخشی از شعارهایی است که روی مقوای گلاسه ۱۷۰ گرمی نوشته شده که در میان سمفونی اعتراض و ناراحتی، در دستان یاد می رفتند. اینها شعار نیستند، زندگی مردم است که روی کاغذ سریده و آنقدر به دلشان فشار آورده که در این ساعت و اینجا سر بر آورده است. اما از ظاهر ماجرا معلوم است این زندگی چندان مورد توجه مدیریت شهری قرار نگرفته است.

خبرنگاران و روزنامه نگاران که برای ثبت وقایع همیشه و همه جا حاضر هستند در میان جمع پراکنده شده اند و از این و آن درباره اعتراض سوال می کنند. یکی از دانشجویان حاضر به «انا» گفته: «الگیزه معترضین از این حضور، بی توجهی به فضای سبز و باغات شهر تهران و افزایش ریزش آفزون ساختمان ها و افزایش اتوبان ها در پایتخت است. به همین خاطر اعتراض ما به سیاست های اجرایی مدیریت شهری به خصوص افزایش تراکم فروشی است نه موضوعات سیاسی.» دیگری هم خودش را به میان می کشد و می گوید: «تخریب بوستان مادر و تبدیل آن به برج های چند طبقه در منطقه ۵ شهرداری تهران و تمکین نکردن شهردار به حکم صادر شده در این مورد باعث شده تا جلوی شورای شهر جمع شویم و اعتراض خود را نسبت به این موضوع اعلام کنیم.» این فرد از بی توجهی اعضای شورای شهر به اعتراضات

دانشجویان و فعالان محیط زیست مقابل شورای شهر تجمع کردند

اعتراض به سلطه برج سازان



ششایک است و می گوید: «اینکه برخی مدیران واقعی به اعتراض نامی گذارند هم در نوع خودش جالب است. انگار نه انگار این اعتراض در واکنش به اقدام غلطی است که در مدیریت شهری صورت می گیرد چرا که نه شورای شهر و نه شهرداری در این زمینه واکنشی نشان نداده اند.» این جمع کوچک برای خودشان سخنگویی داشتند که از طرفشان صحبت می کرد: «شهردار تهران باید توضیح دهد چرا در بودجه سال ۹۴ شهرداری، جایی برای مدیریت و حفاظت از باغات شهر تهران در نظر گرفته نشده است؟»

● **کاشانی: تهران گنجایش ندارد**
«سید محمود کاشانی» استاد حقوق و مدرس دانشگاه شهز به خیابان بهشت آمده است. برج های شهری به خیابان بهشت آمده است. کاشانی صحبت هایش را با این جمله شروع می کند: «شهر به جایی گفته می شود که مقررات بر توحش و خشونت غلبه داشته باشد. در کجای این شهر مقررات اجرا می شود؟ و در کجای این شهر که میراث چند صد سال گذشته و تمدن ایران است احترام گذاشته می شود؟» او ادامه داد: «شهردار تهران در روزنامه اطلاعات خبری می گوید: «چهارستان ولیعصر یا برجستان ولیعصر؟» اما منی براینکه هر فردی بخواد با پول یا رابطه قانون را زیر پا گذارد و تخلف کند در شهرداری تهران حاشیه امن ندارد. اما به رغم بیان این مطالب در شهر تهران قانون شکنی های بسیاری انجام می شود.» کاشانی سپس سراغ تراکم تراکم شهرداری در سال جاری رفت: «برای بودجه سال جاری تصمیم دارم ۱۰ هزار میلیارد تومان تراکم فروشی کنند در حالی که وزیر مسکن و شهرسازی گفته است اینجا تهران دیگر جای شهرسازی نیست و گنجایش ندارد. با این اوصاف و مجوز تغییر کاربری و ساخت وساز به بساز و بفروش ها، فضای شهر نابود می کند و بیان می کند که به فکر ریه های شهر تهران افتاده است.» او سپس سراغ

هوای آلوده شهر رفت: «هر دم به جای هوای پاک باید دود مسموم گاز کربنیک تنفس کنند. تراکم فروشی ها و ساخت و سازهای غیرمجاز روزانه میلیون ها ساعت از وقت و عمر مردم را در ترافیک به هدر می دهد»

● **تراکم فروشی متوقف شد**
گرچه این تجمع بعد از سخنرانی کاشانی به آرامی و بدون هیچ گونه مشکلی تمام شد و افراد به هیچ جوی برای اعتراض نشان نرسیدند اما وقتی به دنبال نمایندگان شورا در ساختمان شورا می رویم این تنها «احمد حکیمی پور» رئیس فراکسیون اصلاح طلبان شورای شهر تهران است که جواب کوتاهی می دهد. او درباره بحثی که در تجمع مردم مطرح شد به «قانون» می گوید: «خود مدیریت شهری در فروش تراکم و تراکم سازی نقش اساسی دارد. اصلاً عبور داستان برج سازی از خود شهرداری است. مسئله ای که می شود آن را حل کرد بحث تراکم، خرید و فروش تراکم، تراکم بسیار و اینهاست. شهرداری مدعی است که خرید و فروش بسیار تراکم اتفاق نمی افتد. اما این گفته ها باید بررسی شود.» اما به نظر می رسد فرآیند این تصمیم گیری آنقدر طولانی شود که برج های یکی بعد از دیگری به قد کشیدن ادامه دهند و سایه سنگینی شوند بر سر شهر تهران و مردمانش! حکیمی پور درباره این مسئله هم می گوید: «بخش بزرگی از این برج ها در طول یک سال گذشته بالا رفته اند، آن هم در خلا اجرای طرح جامع و تفصیلی شهر تهران. طرحی که یک سال دیر ابلاغ شد. قبل از اینکه فروش تراکم متوقف شود، مدعی خبردار شدند و اقدام به خرید کردند. هر چه ما داد زیم که این کار غیر قانونی است، صدای ما به هیچ کجا نرسید.» او معتقد است متخلفین همیشه یک قدم جلوتر از قانون قدم بر می دارند و همین که

مافیای ساخت و ساز در تهران همچنان به کارش ادامه می دهد: «متخلفان راه های در رو را بلد هستند! اشکال ما این است که تخلف را می بینیم بعد گزارش می کنیم و در نهایت دستور توقف صادر می شود. چرا اول باید گزارش داده شود بعد بر خورد کنیم؟ ما باید بر فرآیند نظارت داشته باشیم که اصلاً اجازه ندهیم تخلفی صورت گیرد. مسئله اینجاست که تخلف سه راحتی صورت می گیرد و بعد ما تصادفا متوجه می شویم و در نهایت برخورد می کنیم. خیلی از این تخلفات را ما اصلاً متوجه نمی شویم. شورا باید ابزار لازم برای نظارت بر تراکم فروشی را داشته باشد و گزینه همیشه همین آتش است و همین کلسه!»

● **داستان اعتراض ها از کجا شروع شد؟**
اما بد نیست بدانید این اعتراض از کجا آب می خورد. چرا فعالان دانشجویی و فعالان محیط زیستی با این خشم در بهشت جمع شدند و خواستار حضور شهردار هم شده بودند؟ داستان یا تخریب باغ پیمان در خیابان ولیعصر به اوج خود رسید از زمان قطع چنارهای صدساله این خیابان و تخریب بعضی از باغ های اطراف تهران. داستان تخریب باغ ها جایگزینی آنها با برج هایی که به علمکی بلند می مانند، داستان جدیدی نیست. داستان است که در دهه اخیر، تهران با آن دست به گریبان بوده است. از تخریب باغ های منطقه یک تا باغ های راداد و کون بوستان هایی مانند بوستان مادر که با وجود جنجال هایی که به پا کرده، باز هم ساخت وساز در آن همچنان ادامه دارد. در زمان شروع این تخریب ها هم صدای اعتراض بسیاری از کارشناسان و فعالان زیست محیطی بلند شد اما انگار آن چیز که به جایی نرسد، فریاد است. هر چه که بود، تلنبار این همه غصه بر روی هم از خیابان بهشت و رویه شهری شورای شهر سر در آورد تا شاید کسی مرمهی بر آن گذارد.

قطع درخت ناقص حقوق شهروندی



یکی از مهم ترین حقوق شهروندی وجود فضای سبز و درختان در سطح شهرهاست. اینکه به بهانه توسعه شهری و ساخت و ساز، فضای سبز شهری نابود شود یا درختان قطع شوند یکی از مشکلات جامعه شهری و نقض آشکار حقوق شهروندی است. متأسفانه این روزها شاهد افزایش سرسام آور برج سازی همراه با تخریب محیط زیست در سطح شهرهای بزرگ از جمله تهران هستیم. زمانی که این نوع ساخت و ساز همراه با قطع درختان باشد مطمئناً در طولانی مدت با مشکلات محیط زیستی بسیاری روبه رو خواهیم بود. در نتیجه باید تأکید کنیم که زندگی در محیطی مناسب حق قانونی تمامی شهروندان است. اگر شهرداری مجوزی را صادر می کند باید عواقب آن را نیز در نظر بگیرد. وجود فضاهای سبز در طرح های شهرداری و مجوزهای ساخت و ساز در نظر گرفته شود زیرا اقتضای می کند در عرصه شهروندی حداقل نیازهای شهری، در رابطه با فضای سبز وجود داشته باشد. در این رابطه باید قوانینی در جهت مقابله با قطع درختان و تخریب محیط زیست در ساخت و سازها تدوین و تصویب شود. باید در طرح های شهرداری که در عرصه شهر تصویب می شوند اقدام از طرح جامع طرح تفصیلی و در قالب طرح تفصیلی فرمان هایی که صادر می شوند متناسب با حفظ محیط زیست باشند. در پایان تأکید دارم مجوزهای شهرداری باید با در نظر گرفتن حقوق شهروندی انجام شود.

کوچک شدن پارک و بلند شدن برج



قطع درختان با هدف ساخت و ساز شهری ماجرای تازه ای نیست و این رشته سر دراز دارد و مربوط به یکی دو هفته اخیر نمی شود. صدور مجوز از سوی شهرداری یا شهرداران وقت به خاطر مسائل مالی، بودجه و هر انگیزه دیگری جهت ساخت و ساز مسلمانا با حقوق شهروندی مغایر دارد. بهره مندی از فضای سبز و مناظر طبیعی از حقوق به حق شهروندی است که در کشور های پیشرفته به رسمیت شناخته شده و مجوزی مبنی بر تخریب محیط زیست با هدف گسترش ساخت و ساز شهری صادر نمی شود. ولذا در کشور ما هم شهرداری باید در صدور این مجوزها دقت لازم را به خرج دهد زیرا ادامه این روند و ساخت و سازهای خلاف استاندارد هم باعث تخریب بافت شهری شده و هم ناقص حقوق شهروندی است زیرا شهروندان را از داشتن مناظر زیبای طبیعی در اطراف محل زندگی محروم می کند. پیگیری این امور و رسیدن به بدون چشم پوشی و هر گونه اغراض عنوان نمایندگان و کلابی مردم در مدیریت شهری است که باید با حساسیت و توجه ویژه به این مسایل ورود کرده و بدون چشم پوشی به هر گونه اغراض تلاش خود را برای برخورد با متخلفان به کار گیرند و نهایتاً اینکه ما هر از چند گاهی شاهد این تصبیع حقوق هستیم و سر و صدایی به گوش می رسد اما بدون برخورد قاطع می روند ادامه می یابد و آتش همان آتش است و کاسه همان کاسه.

محیط زیست در جایگاهی راستین



مدتی است که خبرهای محیط زیستی بخشی از خروجی خبرگزاری های صفحه های اجتماعی روزنامه ها را به خود اختصاص داده اند. توجه به تخریب های محیط زیستی زیاد شده، هر چند هنوز آنجهایی که بتوان تأثیر گذشت محدود و کم است. اما میانه اماده شده همین، یعنی مهم ترین گام آکاری که سال ها فعالان این حوزه، که روزگاری بسیار کم شمار بودند، در این انجامش بودند. تنها علت این رویداد رانه می توان طبیعت متفاوت و فوق العاده ایران دانست که حاصل برخورد دو خط کوئزایی شرق به غرب و خط پهلان رای شمال به جنوب است که البته بسیار مهم است و به نگاهی از سفر تفنن جوانان به این حوزه، بلکه می توان در اهمیت ذاتی این حوزه دانست و اینکه مهم ترین داشته مان زندگی ما، در معرض ویرانی قرار گرفته است. آبی که می خوریم و هوایی که در آن نفس می کشیم عینی ترین پدیده هایی هستند که زندگی مان را سازند و سیر تخریب ها آنچنان گسترده شده که زندگی ما هدف قرار گرفته. روزی که برای نجات پاسارگاد می کشیدیم، هر چند به سبب اهمیت بالای خود اثر، شمار فراوانی از هم میهنان به آن جنبش پیوستند، از جنبش تک بودی بهشتیان، نته تنها جنبش های چندی برای نجات جانورانی که اسیر سیرک ها هستند تا بردگانی که در تالاب ها به چنگ برخی مردمان گرفتار می شوند تا مخالفت با طرح های گردشگری ای که مکان های بکر طبیعی مان را اسیر سرمایه داران می سازد پدیدار گشته، که سران ملتک هم از عالی ترین مقام تامدیران در این باره همسوا با ما سخن می گویند، هر چند هنوز گام های شان در اجراست.

۶۲ درصد از زنان معناد، متأهل هستند

مدیر کل برنامه ریزی و فناوری اطلاعات ستاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به آمار اعتیاد در ایران گفته ۶۲ درصد از زنان مصرف کننده متاهل، ۴۱ درصد زیر ۳۵ سال و ۷۱ درصد دارای تحصیلات دیپلم و زیر دیپلم هستند. بیشتر زنان معناد، تریاک، شیشه و هرئوین مصرف می کنند. لایل کسب مواد از سوی آنها کسب لذت، کنجکاوی و تفریح ذکر شده است. علاوه بر آن این کار با آسیب های اجتماعی مانند فقر، طلاق، فرار از خانه، تن فروشی و روسپی گری رابطه دارد. قاسمیان با اشاره به تبعات مصرف مواد مخدر گفت: این کار ۶۵ درصد موجب همسر آزاری و ۵۵ درصد طلاق می شود. وی اظهار داشت: ۵۵ درصد از طلاق های ثبت شده به علت اعتیاد است، از سوی دیگر ۶۷۰۰ زندانی زن داریم، ۴۵ درصد کل جرایم مواد مخدری را در زندان ها شاهدیم یعنی از هر دو زندانی یک نفر زندانی مواد مخدری است که جرایم ۴۳ درصد مردان و ۵۴ درصد زنان زندانی مخدری است.

مراقب تورهای تقلبی باشید!

رفتن به سفرهای خارجی با امکانات ویژه و قیمت بسیار پایین می تواند ترغیب کلاهبرداران حرفه ای باشد. سرهنگ نیکنام، رئیس پلیس فتا استان البرز گفت: توجه به فرار سیدین تعطیلات نوروز، تورهای گردشگری متعددی اقدام به برگزاری سفرهای ارزان قیمت می کنند. متأسفانه گاهی افراد فریب این تورهای ارزان قیمت را خورده و اقدام به سفر به کشورهای دیگر می کنند در حالی که تور مورد نظر به تعهدات خود عمل نکرده و اقدام به سوذجویی از مسافران می کند. وی با بیان اینکه لازم است شهروندان در هنگام خرید بلیت سفر به مدارک قانونی تورها توجه کنند، گفت: در برخی موارد تورها پس از فریب افراد و اخذ هزینه ها پساگوئی نیستند و متواری می شوند به گفته نیکنام، در مسافرت ها استفاده شهروندان از خدمات الکترونیک و استفاده از دستگاه کارتخوان و پرداخت الکترونیکی افزایش می یابد که باید مراقب کلاهبرداران باشند.

انتخابات شورایاری ها قانون می خواد

قانون، موضوعی به نام انتخابات شورایاری ها را پیش بینی کرده و برگزاری دوره های قبلی انتخابات شورایاری ها نیز بر اساس برداشتی بود که از حکمی به نام تشکیل اتجمن ها انجام شده بود اما برگزاری انتخابات شورایاری ها با استناد به این حکم امکانپذیر نیست و انتخابات شورایاری ها مستلزم تصویب قانون است. امیری معاون وزیر کشور با اشاره به اختیار شورای عالی استان ها برای ارسال طرح و لایح به صورت مستقیم به دولت و مجلس گفت: اگر شورای اسلامی شهر تهران مصر به تشکیل شورایاری ها است، می تواند از طریق شورای عالی استان ها طرحی را به صورت سه فوریتی تهیه و به مجلس شورای اسلامی ارسال کند که در صورت تصویب، وزارت کشور نیز خود را ملزم به اجرای قانون می داند و در آن صورت انتخابات شورایاری ها را انجام می دهد. وی تأکید کرد: وزیر کشور نیز ایرادات قانونی برگزاری انتخابات شورایاری ها را به صورت مستدل و مستند به آقای چمران ریاست اعلام کرده اند.

دو عامل اصلی سرطان در ایران

معاون تحقیقات وزیر بهداشت گفت: قلبیان یکی از عوامل خطرناک در بروز سرطان است و یکی از مهم ترین دلایل سرطان روده بزرگ و پستان، کم تحرکی است. در مورد اشعه آفتاب نیز باید مراقبت های لازم انجام گیرد. دکتر ملک زاده با بیان اینکه موضوع سرطان در ایران روال متفاوتی با دنیا و حتی با خاورمیانه دارد، اظهار کرد: در ایران سرطان معده، پروستات و روده بزرگ شایع است و در زنان سرطان پستان، روده بزرگ، تخمدان و مری شیوع بیشتری دارد. اگر متوسط جهانی بروز سرطان ۱۸۲ در ۱۰۰ هزار نفر در سال باشد، میزان بروز سرطان در ایران، ۱۳۵ نفر در ۱۰۰ هزار نفر در سال است و هنوز از متوسط جهانی میزان بروز سرطان کمتر است. به گفته وی، ۵۰ درصد سرطان ها قابل پیشگیری و ۵۰ درصد قابل درمان و ۵۰ درصد از سرطان ها نیز غیر قابل پیشگیری و درمان هستند.